



**Jak przystało na chlubiące się wspaniałymi zabytkami miasto, w długi, majowy weekend na torunian i turystów czeka mnóstwo atrakcji w duchu średniowiecznej, rycerskiej zabawy.**

W środę, 1 maja 2013 r. o godz. 13.30 z ruin zamku krzyżackiego ruszy barwny, rycerski orszak. Przemaszeruje ulicą Przedzamcze i Szeroką na Rynek Staromiejski, gdzie o godz. 13.45 odbędzie się pokaz walk rycerskich oraz krótka scenka średniowieczna. O godz. 14.00 orszak wróci na zamek. Tam wszyscy mogą wziąć udział w festynie średniowiecznym „Zabawy plebejskie na zamku”. W programie jest zwiedzanie zamkowych lochów, pokazy walk rycerskich oraz warsztaty projektowania figur z masy solnej. Każdy będzie mógł spróbować sił w rozmaitych konkursach i turniejach: plastycznym, w rzucie podkową, grze w kości, strzelaniu z łuku, drużynowym przeciąganiu liny oraz wiedzy o zamku „Co na zamku krzyżackim w lochach piszczy?”

Zabawom towarzyszyć będzie wystawa malarstwa Joanny Wróblewskiej i Izabelli Kalinowskiej, gry i zabawy plebejskie oraz jarmark rękodzieła. Impreza potrwa do godz. 18.00.



Kolejny turniej i jarmark pod hasłem „Majówka rycerska w barwach średniowiecza” odbędzie się 3 maja w godz. 14.00 – 18.00 także na zamku krzyżackim. W programie m.in. inscenizacje średniowieczne, turniej w strzelaniu z łuku, rzucie oszczepem oraz – dla prawdziwych twardzieli - rzucie toporem, a także pokazy tańca średniowiecznego, gry i zabawy plebejskie oraz wystawa malarstwa na ruinach zamku.

Wstęp na obydwie imprezy jest wolny.

Także na zamku, 27 kwietnia oraz 1, 3 i 4 maja o godz. 22.00, odbywać się będą spektakle multimedialne „Komturia”. Tu trzeba kupić bilet (27 kwietnia - normalny 15 zł, ulgowy 7 zł, 1 i 3 maja biletu wstępu obniżony o 50%, 4 maja - normalny 15 zł, ulgowy 7 zł).



Scenariusz widowiska wykorzystuje różnorodne środki wyrazu, np. projekcję obrazów na murach zamkowych wraz ze skorelowaną ścieżką dźwiękową oraz światłem, co w efekcie daje atrakcyjną formę przekazu historycznego. Widzowie spektaklu dowiedzą się m.in. w jaki sposób zamek krzyżacki powstał, poznają dzieje zakonu krzyżackiego, rolę jaką odegrał w historii Torunia oraz poznają szczegóły z dziejów zamku. W trakcie spektaklu są poruszane takie fakty historyczne jak: sprowadzenie zakonu krzyżackiego do Polski, budowa zamku, rozwój miasta pod panowaniem krzyżackim – Hanza, konflikt polsko-krzyżacki i bitwa pod Grunwaldem, stosunki polsko-krzyżackie, oblężenie i zburzenie zamku. Wszystko jest podane w niecodziennej oprawie świetlno-dźwiękowej.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)